λη Διὰ τοῦ οὐρού μέρει τοῦ γάρ οὐρού, έτι
πολύτως καὶ διγένεια. οὐτε δέ διγένεια, οὐ πολύτως
μέρει. τοῦ αὐτοῦ ποιη φαγόντων αὐτοῖς
οὐτες, καὶ κύρες τοῦ Ιαδοῖς, τοῦ ιπποι αὐλαγη.
διλοῖ οὐ λέοντες η μερει, τοῦ δέ πολύδαλεις,
οἱ δέ η μερει, οὐδὲ διλαγη πολλαῖς. ή δὲ ράον
το φαγητον τοῦ γλενάδας διδέ προχης, τοῦ μετα-
βαλεῖν εἰσαῦτο; ή γάδια φύσις, οὐχ η τοφέ-
τη, διλοῖς τοῦ τελετοῦ ἐργάδης τοχεῖν διγένεις.

A 14 Curspadones cruribus putridis vlcero-
sisque sunt? Vtrum quod etiam mulieres
crura habent eiusmodi spadones autem ef-
feminati omnino sunt? an hoc accidit.
Causam autem mulieribus quoque redde-
re illam debemus, quod calor deorsum se
vertit: quod etiam menstrua declarant?
Vnde fit etiam ut p̄e nimio humore, ne-
que spadones, neque mulieres pilis valeant
redundare.

42 Cur nullum animal, nisi homo, calcu-
losum fieri potest? An quod iumenta, &
quæ vnguibus sunt numerosis, vesicæ mea-
tus obtinent ampliores? Quæ autem non
protinus, sed post parere intra se animal cō-
sueuerunt, ut pisces nonnulli, ex his nul-
lum vesicam habere nouimus. Sed humor
subsidiens, ille totus in aluum constringitur,
sicut etiam in aibus fit: itaque celeriter
exit per sedem. At homo vesicam habet,
& ceruicem eius canali angusto pro magni-
tudine porrectam. Ergo quod membrum
id adest, quantum terreni humoris scuocat-
tur, in vesicam contruditur, ex quo vasa
quoque vrinaria, id est, matula, eo ipso tin-
guntur. Loci autem calore efficitur, ut
amplius concrescere atque crassescere pos-
sit. Retinetur verò augeturque propter ca-
nalis angustiam: cum enim terrena illa sub-
sidentia prodire ex facili nequeant, reuersa
cohaerent inter se, cæculumque ita con-
ficiunt.

43 Cur non iumenta, non boues, aut om-
nino, quæ cornua gerunt, non aues ru-
ctare soleant? An propter ventris siccitatem?
Celeriter enim consumitur percolaturque
humor: qui dum immoratur, inflaturque,
ructationem mouere potest. Iumentis ta-
men, ob collectiam prolixitatem, flatus
deorsum se vertit: quamobrem his crepi-
tus ventris maximè incitatur. Auium cer-
nigerorumque genera neutrum faciunt.
Quinetiam ruminantibus ructare negatum
est, quoniam plures continent ventres, &
quem reticulum appellamus: facultas et-
enim meandi tam super quām subter, flati-
bus multifariam præstat. Itaque humor
consumitur ante quām in flatum vertatur:
qui flatus moueat vel ructum, vel crepi-
tum.

E 44 Cur in animantium genere quæcum-
que domestica, eadem etiam fera reperi-
mus: quæcumque autem fera, non utique
eadem domestica natura creauit? Etenim
homines feri nonnusquam cernuntur, &
canes apud Indos, & equi alibi: sed non leo-
nes, non pantheras, non viperas, non alia
complura domestica esse nouimus. An
quod res praua, & facilis ortu est, & mu-
tari quoque expedite in eam rem po-
test? Naturam enim, non quæ prima, sed
quæ ultima est, assequi statim perdifficile est

Quapro-

PROBLEMATVM SECTIO X.

109

Quapropter omnia etiam domestica, principio fera potius quam domestica esse solent, ut puer ferocior profecto quam vir, quippe qui omnium edax, & irae deditus sit, quam infirmus. Ergo quomodo in operibus artis, sic etiam in natura, licet perspicere. Nam in his quoque prauè omnia facta sunt, & plura sunt prava quam proba, ut leetus, vestis, quodvis aliud: quodque probum est, id omne prauum etiam comperiri potest. Quod autem prauum, id nō omne probum quoque reperies: ut si quis vetustissimorum pictorum fictorumque opera cogitet: nondum enim peritè pingebatur, aut ex ære ducebatur, sed pingui Minerua omnia effigabantur. Natura etiam prauè omnia facit, & plura prava quam proba: proba vero pauciora praestare, non omnia, potest. Atque domesticum omne melius est. Ferum autem, atq; sylvestre, prauum natura, scilicet non quæ initia ortusque continet, sed cui, opinor, factu difficile sit probum illud, urbanum, atque domesticum. Contrarium vero, aut nunquam aut raro efficitur. Attamen vel temporum locorumque conditione, temperamentoque vniuersi quodam fieri potest, ut urbana & mitia reddantur omnium animalium genera. Hoc idem in omni etiam stirpium genere intelligere licet. Quæcunque enim urbana sunt, eadem etiam comperiri sylvestria possunt. At quæ sylvestria extitere, eadem omnia mansuescere non possunt. Non tamen desunt quæ suis locis quibusdam peculiariter ita se habent, ut neglecta feraque prouenire præstantiora possint, & mitiora, quam quæ alibi summo cum studio colantur.

45 Cur hominum vmbilici ampliores, cæterorum autem animantium exigui incerti-que fiunt? An cæteris, quoniam temporis multum gestentur, vmbilicus arescit, inque directum porrigitur, denique ulceribus intumescit: quamobrem nonnulli vmbilici deformes sunt? At verò homo imperfectus prodit: itaque humidus atque sanguinolentus sequitur eius vmbilicus. Indicium verò, cætera perfecta, hominem imperfectum prodire, quod illa statim inde ab ortu naturæ viuere sua opera queunt: pueri curam desiderant, nec seruari, nisi alieno beneficio possunt.

46 Cur animantiū alia semel coëüt, alia sæpe, & alia anni tēpore certo, alia nullo statuto tēpore, sed prout incidet? homini semper concubitus opportunus est, feris non sæpe: & quidem sues agrestes semel concumbunt, domestici sæpe? An propter pabulum, calorem, atque laborem? quippe cùm Venus comes satietatis sit. Nam eadem alibi semel, alibi sæpius pariunt, ut oues in Magnesia & Africa pariunt bis. Causam verò tempus parendi prolixius obrinet.